
РЕШЕНИЕ

по жалобе № ТО002/10/18.1-1900/2023

 

18.10.2023 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

Председателя Комиссии:

. - заместителя руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Членов Комиссии:

 – главный государственный инспектор отдела естественных монополий
и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан;

 – ведущий специалист-эквперт отдела естественных монополий и
финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Башкортостанского УФАС России поступила жалоба  вх.
№15122/23, от 28.09.2023 вх.№15125-ЭП/23 на действия ГУП
«Башавтотранс» РБ при проведении торгов по извещениям №№
22000137390000000066, 22000137390000000065 по продаже имущества,
находящегося в государственной собственности и закрепленного на
праве хозяйственного введения за ГУП «Башавтотранс» РБ.

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона № 135-ФЗ антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица,
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
комиссии или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в случае,



если торги, проведение которых является обязательным в соответствии
с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Рассмотрение указанной жалобы было назначено на 18.10.2020 в 11
часов 50 минут.

Вместе с тем, 06.10.2023 в Управление поступили аналогичные жалобы гр.
№ ТО002/01/18.1-1981/2023, № ТО002/10/18.1-1982/2023, рассмотрение
которых было назначено на 18.10.2023 в 11:30, 11:40. Жалобы гр.  №
ТО002/01/18.1-1981/2023, № ТО002/10/18.1-1982/2023 были признаны
частично обоснованными. ГУП «Башавтотранс» РБ было выдано
предписание.

В соответствии с ч.21 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Башкортостанского УФАС России
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных п.п. 3-5
ч.9 настоящей статьи.

Учитывая, что жалоба на момент подготовки уже была рассмотрена,
рассмотрение жалобы № ТО002/10/18.1-1900/2023 по существу
невозможно.

На основании вышеизложенного, и в соответствии с ст. 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобот 28.09.2023 вх.№15122/23, от 28.09.2023
вх.№15125-ЭП/23 на действия ГУП «Башавтотранс» РБ при проведении
торгов по извещениям №№ 22000137390000000066, 22000137390000000065
по продаже имущества, находящегося в государственной
собственности и закрепленного на праве хозяйственного введения за
ГУП «Башавтотранс» РБ.

 


